
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 10 Tributi n° 26 del 26/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MODIFICA IMPUTAZIONE IMPEGNI SPESA ASSUNTI IN ESERCIZIO 
PROVVISORIO BILANCIO 2017

Il Redattore: Criscione Concetta 

PREMESSO CHE il settore tributi, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2017, per 
far fronte alle attività necessarie per non nuocere alla normale operatività degli uffici comunali e non 
arrecare danni patrimoniali all’Ente, ha assunto impegni di spesa con imputazione nei capitoli di spesa 
in gestione provvisoria, ai sensi  dell’art. 163 commi 5 e 2 del D.lgs 267/2000;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 con cui è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315 del  12.07.2017 con cui  è  stato approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
DATO ATTO che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
ATTESO che a  seguito dell’approvazione del bilancio di previsione 2017 gli stanziamenti delle 
risorse sono stati ripartiti nei capitoli di PEG assegnati al settore tributi e articolati in missioni e 
programmi secondo i nuovi schemi contabili;
DATO ATTO, pertanto, che occorre procedere alla modifica delle imputazioni degli impegni già 
assunti con apposite determine dirigenziali;   
CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 
24 marzo 2017;
RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il  successivo  art.  65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali; 

 DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui debbono intendersi integralmente riportate e trascritte:

1. di trasferire l’impegno di spesa n. 800/2017 pari ad € 1.830,00 assunto con determinazione 
dirigenziale n. 912 del 24/05/2016 ed imputato al cap. 1365/2 “SPESE PER INVIO AVVISI 

Pagina 1/2



RECUPERO TRIBUTI” missione 01 - programma 04 - titolo 1- macroaggregato  03 - 3° 
livello  02  -  4°  livello  16  -  5°  livello  002  -  al  cap.1370 “COMPENSO  AL 
CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE DEI TRIBUTI”  missione 01- programma 
04 - titolo 1 - macroaggregato 03 - 3° livello 02 – 4° livello 03 - 5° livello 999;

2. di trasferire  l’impegno di spesa n. 543/2017 pari ad € 8.628,90 assunto con determinazione 
dirigenziale n. 521 del 29/03/2017 ed imputato al cap. 1365/3  “SPESE BOLLETTAZIONE 
SMALTIMENTO RIFIUTI” missione 01 - programma 04 - titolo 1- macroaggregato  03 - 3° 
livello 02 - 4° livello 99 - 5° livello 999 -  al cap.1365/5 “RENDICONTAZIONE NODO 
DEI PAGAMENTI”  missione 01 - programma 04 - titolo 1- macroaggregato  03 - 3° livello  
02 - 4° livello 16 - 5° livello 002;

3. di trasferire l’impegno spesa n.  544/2017  pari ad € 14.250,22 assunto con determinazione 
dirigenziale n. 521 del 29/03/2017 ed imputato al  cap. 1368 “SPESE BOLLETTAZIONE 
SERVIZIO IDRICO” missione 09- programma 04 - titolo 1 - macroaggregato  03 - 3° livello 
02  -  4°  livello  99  -  5°  livello  999  al  cap.1365/5 “RENDICONTAZIONE NODO DEI 
PAGAMENTI”  missione 01 - programma 04 - titolo 1- macroaggregato  03 - 3° livello 02 -  
4° livello 16 - 5° livello 002;

4. di trasferire l’impegno di spesa n. 630/2017 pari ad € 16.470,00 assunto con determinazione 
dirigenziale n. 645 del 13/04/2017 ed imputato al  cap. 1368 “SPESE BOLLETTAZIONE 
SERVIZIO IDRICO” missione 09- programma 04 - titolo 1 - macroaggregato  03 - 3° livello 
02 - 4° livello 99 - 5° livello 999  al cap. 1371/3 “SPESE PER ASSISTENZA SERVIZIO 
IDRICO” missione 09 - programma 04 - titolo 1 - macroaggregato  03 - 3° livello 02 - 4° 
livello 11- 5° livello 999;

5. di trasferire l’impegno di spesa  n. 546/2017 pari ad € 610,00 assunto con determinazione 
dirigenziale n. 520 del 29/03/2017 ed imputato  al cap. 1369  “ACQUISTO STAMPATI E 
VARIE”  missione 01 - programma 04 - titolo 1 - macroaggregato 03 - 3° livello 01 – 4° 
livello 02 -5° livello 001   al cap. 1374 “CANONE AGGIORNAMENTO PROGRAMMA 
GESTIONE  TRIBUTI  COMUNALI” missione  01  -  programma  04  -  titolo  1  - 
macroaggregato  03 - 3° livello 02 - 4° livello 19 - 5° livello 005;

6. Dare atto che con il presente provvedimento vengono svincolati gli impegni già assunti con 
le precedenti determinazioni dirigenziali;

7. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, coma 8, del D.lgs 267/2000.

 

Ragusa,  02/08/2017 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

